Epicureorum  
turpitudine cir-  
ca voluptates

Itō de silleno  
sene luxurioso  
reuocato a lu-  
xuria p̄ rudi-  
tū sui asini.

Voluptatis li-  
cētia in federe  
cōiugali.  
Nuptie vnde  
dicunt̄.

Cōiuges q̄re  
in ecclesia pal-  
lio cooperant̄.  
Faces & lumi-  
aria q̄re in m̄ri  
monijs accen-  
dūtur.

Matrimonij  
onera.

Socratis con-  
siliū an accipi-  
enda sit vxor  
vel non.

subcēforia alieni matrimonii/ incertus liberorū euetus. Nō pas-  
sus est iuuenē in cōtextu rerū asperarū q̄si lete materie facere de  
lectū. Cōcinit in hūc modū totus recte philosophantiū chor⁹ vt  
si qui xp̄iane religionis abhorret rigore: discat v̄ ab ethnicis ca-  
stitatem. Nō tñ qd̄ cōiugali detrahā castitati: sed centesimū: v̄  
sexagesimū fructū licet de radice tricesimi oriant̄ minime arbi-  
tror tricesimo p̄ponēdū. Zeno epitet⁹ aristotiles cricola⁹ & epi-  
cureorū q̄ plurimi tradit̄ posteris hanc publicasse sentētia. Fer-  
tur auctore hieronymo aureol⁹ theophrasti liber de nuptiis in  
quo q̄rit an vir sapiēs ducat vxorē. Et cū diffinisset si pulchra es-  
set/ si bene morata: si honestis parētibus orta: si ip̄e san⁹ & diues  
sic sapientē aliqñ inire matrimonii/ statim intulit. Hec autē raro  
vniuersa in nuptiis concordant. Nō est igit̄ vxor ducēda sapiē-  
ti/ primū enī impediri studia philosophie/ nec posse quēq̄ libris  
& vxori parit̄ inferuire. Multa esse que matronarū vsib⁹ neces-  
saria sunt: p̄ciose vestes: aurū: gēme: sūptus: acille: suppellex va-  
ria: lectice & exedra deaurata. Deinde per totas noctes garrule  
cōquestiones. Illa ornatior p̄cedit in publicā. Hechonoratur ab  
oibus. Ego in cōuentu feminarū misella despicior. Cur aspicias  
bas vicinā? Quid cū acillula loquebaris? De foro veniēs quid  
attulisti? nō amicum habere possumus/ non sodalē? Alterius  
amorē suū odiū suspicaf. Si doctissimus preceptor ī qualibet vr-  
bium fuerit/ nec vxorem relinquere: nec cū sarcina ire possum⁹  
pauperē alere difficile est: diuitē ferre tormentū. Adde q̄ nulla  
est vxoris electio sed qualiscunq; obuenerit habēda: si iracūda: si  
fatua: si deformis: si superba: si fetida: quodcūq; vitii est post nu-  
ptias discimus. Equus: asinus: bos: canis/ & vilia mancipia: ves-  
tes quoq; & lebetes: sedile lignē: calix & vrceolus fictilis/ pbā-  
tur prius: & sic emuntur: sola vxor non ostenditur: ne atē displic-  
ceat q̄ ducatur. Attendenda est semper eius facies & pulchritu-  
do laudanda: ne si alteram aspexeris: se estimet displicere. Vo-  
canda domina: celebrandus natalis eius/ iurādum per salutem  
eius: vt sit superstes/ optandum: honoranda nutrix eius & geru-  
la: seruus paternus: & alūnus: & formosus affecla: & procurator  
calamistratus/ & in longam securamq; libidinem exsectus spa-  
do/ sub quibus nominibus adulteri delitescunt. Quosamq; illa  
dilexerit ingrati etiam amandi. Si totam ei domum regen-  
dam commiseris. seruiendum est ei. Si aliquid arbitrio tuo re-  
seruaueris: fidem sibi non haberi putabit: & in odium ac iur-  
gia vertetur. Et nisi cito consuleris parabit venena. Anus:

B ii

Zeno.  
Aristoteles.  
Verba hiero-  
nymi de oneri-  
bus m̄rimontj  
s̄maureolum  
theophrastū ī  
lib. de nuptijs  
Hora ver b̄  
de vxore ducē-  
da.

Sup 3542

## Politratici de Curialiū nugis.

& aurifices & ariolos & istitores gēmanum:sericarūq; vestium  
si intromiseris:periculū pudicitie est:si prohibueris suspicionis  
iniuria. Verū quid prodest etiam diligens custodia:cū vxor im  
pudica seruari non possit:pudica non debeat? Infida enī custos  
est castitatis necessitas:& illa pudica vere dicenda est/cui licuit  
peccare si noluit. Pulchra cito adamatur:feda facillime concupi  
scit. Difficillime custoditur quod plures amant. Molestum est  
possidere quod nemo habere dignes. Minore tñ miseria defor  
mis habetur q̄ formosa seruatur:nihil tutū est in quo totius po  
puli vota suspirant. Alius forma/alius facetus/alius ingenio/  
alius liberalitate sollicitat:aliquo modo expugnatur qd vndiq;  
incessitur. Qz si propter dispensationem domus & languoris so  
lacia/& fūgam solitudinis ducunt vxores:multo melius dispē  
sat seruus fidelis/obediens auctoritati dñi:& dispēsationi eius  
obtemperās q̄ vxor:que in eo se estimat dominam si aduersus  
viri fecerit voluntatem. i. quod placet:nō quod iubetur. Asside  
re aut egrotāti magis possunt amici/& vernule bñficiis obliga  
ti q̄ illa que vobis lachrymas suas imputet:& hereditatē spe vē  
dat illuiniē & sollicitudinem iactans languenter animū despera  
tione conturbet. Qz si languerit:coegrotandū est & nunq̄ ab ei⁹  
lectulo recedēdum. Aut si bona fuerit & suavis vxor que tamē  
rara auis est cum parturiente gemim⁹:cū periclitante torq̄mur

**Sapiēs quid.**

Sapiens autem nunq̄ solus esse potest: habet secum omnes qui  
sunt:quiq; vnq̄ fuerunt boni:& animū liberū quocūq; vult trans  
fert. Quod corpore non potest cogitatione p̄plecti. Et si hoīm  
inopia fuerit loquitur cum deo. Nunq̄ minus solus erit: q̄ cū so  
lus fuerit. Porro liberorum causa vxorem ducere: vt vel nomē  
nostrū non intreat:vel habeam⁹ p̄sidia senectutis & certis vta  
mur heredibus stolidissimū est. Quid enī ad nos pertinet rece  
dentes e mūdo si noīe nostro alius non vocetur: cū & filius non  
statim vocabulū patris referat/& innumerabiles sint qui appella  
rentur eodē noīe. Aut que senectutis auxilia nutrire domi: qui  
aut prior te forte moriaf: aut peruersis moribus sit: aut certe cū  
ad maturā etatem peruenerit:tarde ei videaris mori. Heredes  
autem meliores & certiores sunt amici & propinqui quos iudic  
cio eligas:q̄ quos velis nolis habere cogaris. Licet certa heredi  
tas sit,dū ad viuīs bñ vti substantia tua:q̄ tuo labore quesita i in  
certos vsus relinquere. Hec & huiusmodi theophrastus que vel  
sola matrimoniorū āgustias & calamitates exq̄site dulcedinis  
sufficiūt explanare. Scite fertur dixisse. P. clodi⁹ / quia improbe